
 
STANOWISKO   

RADY MIEJSKIEJ śERKOWA 
       z dnia  27 marca  2008 roku 

 
w sprawie zamiaru likwidacji Jednostki Wojskowej w Jarocinie 

 
 Samorząd Gminy śerków z niepokojem przyjął informację o zamiarze przeniesienia  
6 batalionu usuwania zniszczeń lotniskowych do Powidza, co oznacza likwidację Jednostki 
Wojskowej w Jarocinie. 
Kilkudziesięcioletnie związki powiatu z bazującym w Jarocinie Wojskiem Polskim sprawiły, Ŝe 
zarówno władze, jak i mieszkańcy gminy śerków naleŜącej do Powiatu Jarocińskiego nie akceptują 
tej decyzji. Za pozostawieniem jednostki w Jarocinie przemawia bowiem szereg argumentów 
społecznych i ekonomicznych. 
 Jarocin jest jedyna jednostką wojskową w regionie pozostającą po zlikwidowaniu jednostek 
wojskowych w Pleszewie, Ostrowie Wielkopolskim, Krotoszynie i Kaliszu. W ciągu ostatnich 
trzech lat jednostka przeszła szereg przeobraŜeń. Ministerstwo Obrony Narodowej zainwestowało 
w nią niemałe środki, dzięki czemu nie tylko zmieniła swój wygląd zewnętrzny, stając się 
prawdziwa ozdobą regionu, ale przede wszystkim stała się miejscem odpowiednio wyposaŜonym 
do prawidłowego wypełniania słuŜby. 
 Jednostka Wojskowa w Jarocinie jest gwarantem bezpieczeństwa socjalnego obsługującej ja 
kadry i pracowników cywilnych, sprzyja tez istnieniu i powstawaniu miejsc pracy w firmach 
świadczących usługi na rzecz wojska. Przeniesienie batalionu oznacza dla pracowników cywilnych 
utratę pracy, a dla powiatu jarocińskiego wzrost bezrobocia. Likwidacja jednostki rzutować będzie 
na kondycję lokalnych firm handlowych i usługowych, co ma ogromny wpływ na rozwój 
gospodarczy powiatu. 
 Dodatkowo skumulowanie sił wojskowych w jednym miejscu, w myśl tworzenia tzw. armii 
zawodowej, wiąŜe się z ogromną reorganizacją zaplecza nie tylko wojskowego, ale  
i cywilnego Powidza i okolicy. By przygotować, choć w minimalnym zakresie infrastrukturę  
w nowym miejscu postoju, Ministerstwo Obrony Narodowej zmuszone będzie przeznaczyć kolejne 
miliony złotych, co z pewnością nie przysporzy MON zakładanych oszczędności. Zatrudnienie 
nowych, niewykwalifikowanych pracowników spowoduje kolejne koszty związane z ich 
szkoleniem. Zachodzi duŜe prawdopodobieństwo, Ŝe mała miejscowość, jaką jest Powidz, nie 
udźwignie cięŜaru zabezpieczenia niezbędnej ilości pracowników cywilnych, dlatego pozostawienie 
jednostki z wyspecjalizowaną kadrą w Jarocinie stanowi dobre rozwiązanie tego problemu. 
 Biorąc pod uwagę przedstawione argumenty, apelujemy zatem, by podejmując decyzję  
w tak bardzo waŜnej sprawie, wzięte zostały pod uwagę takŜe: wola i potrzeby mieszkańców 
powiatu jarocińskiego. 
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